INDICAÇÃO Nº 163/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando, com urgência, que sejam
fixadas (chumbadas) as duas traves do campo do bairro Leopoldina e
que sejam realizados os reparos necessários para vedar os buracos
existentes na tela da quadra.

Justificação. As traves soltas representam risco iminente de acidentes,
especialmente entre crianças e jovens que utilizam o campo para
atividades esportivas. Da mesma forma, os buracos na tela
comprometem a segurança e a funcionalidade da quadra, permitindo a
saída constante da bola e dificultando o uso adequado do espaço. A
intervenção imediata é fundamental para preservar a integridade dos
frequentadores e garantir o uso seguro dessas estruturas públicas.

Assim sendo reitero este pedido de extrema importância para a
segurança das crianças.

Câmara Municipal de Bicas, 12 de maio de 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
1° Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 0

7a
59

b
b

a-
18

2a
-4

fd
8-

a4
1c

-9
c8

12
d

8a
f8

ae

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

21/05/2025, 15:23
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.